
      

 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

РІШЕННЯ                   
 
 

 

12.11.2014          № 297 

   

    

Про маркування товарів 

російського походження 

 

 

 

Відповідно до статті 30 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, керуючись статтями 4, 15, 23 Закону України „Про захист прав 

споживачів“, враховуючи колективне звернення жителів м.Пирятин від 

20.10.2014 № Ко-02-52/226 та з метою збільшення попиту на товари 

вітчизняного виробника, виконком міської ради   

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Рекомендувати суб’єктам господарської діяльності (фізичним особам – 

підприємцям, юридичним  особам), які здійснюють на території міста Пирятин 

господарську діяльність у сфері торгівлі, громадського харчування, побутового 

обслуговування населення:  

1) запровадити спеціальне помітне маркування товарів російського 

походження позначкою „Товари з Російської Федерації“ (з окремим  

нанесенням зображення  прапора Російської Федерації на цінники товарів 

російського походження тощо)  та їх розміщення на окремих полицях; 

2) оформити в торговельних залах, залах громадського харчування  

інформаційні стенди для покупців, про групи  товарів продовольчих та 

непродовольчих груп вироблених в Російській Федерації, що реалізуються в 

торговельних об’єктах, закладах ресторанного господарства, побутових 

об’єктах; 

3) розмістити в торговельних приміщеннях інформаційні вивіски „Купуй 

товари українського виробника“, „Підтримай українського виробника“ тощо. 

2. Рекомендувати громадським організаціям, що функціонують на 

території м.Пирятин, проводити просвітницьку роботу серед громадян на 



предмет підтримки вітчизняного виробника з метою підвищення попиту на 

українські товари  та збільшення об’ємів їх  реалізації.   

3. Провідному спеціалісту з питань торгівлі, обліку та приватизації 

комунального майна виконкому міської ради Зубко Л.М. забезпечити  

оприлюднення рішення на офіційному веб-сайті міста Пирятина та 

Пирятинського району та в районній газеті „Пирятинські вісті“. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому Шикеринця І.С. 

 

  

   

  

Виконуючий обов’язки  

міського голови        І.ШИКЕРИНЕЦЬ 

 

 

 


